



1-NITI Aayog launches 4th edition of Women Transforming India Awards. The theme for this year's award is 'Women and Entrepreneurship'.

NITI Aayog ने वुमन ट्रांसफॉर्मिंग इंडिया अवार्ड्स का 4 वां संस्करण लॉन्च किया। इस वर्ष के पुरस्कार का विषय 'महिला और उद्यमिता' है।

2-Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath on Friday launched "Vriksharopan Mahakumbh", aimed at planting a record 22 crore saplings in the state to mark the 77th anniversary of the Quit India Movement.

उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ ने 2 "वृक्षारोपण महाकुंभ" का शुभारंभ किया, जिसका उद्देश्य भारत छोड़ो आंदोलन की 77 वीं वर्षगांठ के अवसर पर राज्य में रिकॉर्ड 22 करोड़ पौधे लगाना है।

3-Meghdoot will be available for 150 districts of the country. Meghdoot app will provide forecast to farmers relating to temperature, rainfall, humidity etc.

मेघदूत देश के 150 जिलों के लिए उपलब्ध होगा जो किसानों को तापमान, वर्षा, आर्द्रता आदि से संबंधित पूर्वानुमान में प्रदान करेगा।

4-Government plans to expand rotavirus vaccine coverage to all states . Rotavirus vaccine was introduced in 2016.

सरकार ने सभी राज्यों में रोटावायरस वैक्सीन कवरेज का विस्तार करने की योजना बनाई है, रोटावायरस वैक्सीन 2016 में पेश किया गया था।

5-Shri Ghotu Ram Meena appointed as the next Ambassador of India to the Republic of Congo.

घोटू राम मीणा को कांगो गणराज्य में भारत के अगले राजदूत के रूप में नियुक्त किया गया।

6- Wrestler Bajrang Punia has won gold at Tbilisi Grand Prix. Bajrang had won a gold at the same event last year as well.

रेसलर बजरंग पुनिया ने त्बिलिसी ग्रैंड प्रिक्स में स्वर्ण पदक जीता है। बजरंग ने पिछले साल भी इसी इवेंट में स्वर्ण पदक जीता था।

7- World number two Rafael Nadal defeated Russia's Daniil Medvedev in the final to win his fifth Rogers Cup title.

दुनिया के दूसरे नंबर के खिलाड़ी राफेल नडाल ने फाइनल में रूस के डेनियल मेदवेदेव को हराकर अपना पांचवां रोजर्स कप खिताब जीता।

8- In Badminton, reigning national champion, Sourabh Verma clinched the Men's Singles title in the Hyderabad Open. He beat Singapore's Loh Kean Yew in the final clash. The 26-year-old Sourabh from Madhya Pradesh had won the Slovenian International in May this year.

बैडमिंटन में, राष्ट्रीय चैंपियन, सौरभ वर्मा ने हैदराबाद ओपन में पुरुष एकल खिताब जीता। उन्होंने अंतिम संघर्ष में सिंगापुर के लोह कीन यू को हराया। मध्य प्रदेश के 26 वर्षीय सौरभ ने इस साल मई में स्लोवेनियाई इंटरनेशनल जीता था।



Write us -
content@mahendras.org

